
実施日　：令和４年１０月１日（土）9：00 ～16：00

実施場所：県立21世紀の森（南足柄市） 

参加対象：県営水道給水区域内の小・中学生とその保護者 

募集人数：25名（保護者含む） 

集合場所：水道記念館大型バス駐車場

集合時間：8：45

内　容　：午前中は水源林整備の体験として、竹林の 

　　　　　除伐作業を体験します。午後は森林館で

　　　　　間伐材を使ったオリジナルの箸作りをします。 

記念館大型バス駐車場

参道の信号「いこいの広
場入口」信号を直進又は
左折る。橋の手前を左に
入る。

水・自然エネルギー体験イベント　令和４年　参加者募集

水源林保全体験 

～ 竹林の除伐作業体験と間伐材を使ったクラフト工作 ～ 

　　クラフト工作でマイ箸作りの様子　　 竹林除伐作業中の様子



○ 応募方法 ハガキまたはＦＡＸで御応募ください。

○ 記載内容 参加者全員の住所・氏名・年齢及び代表者の方の電話番号を記載してください。

○ 応募締切日 (木)

※　ハガキは締切日消印有効、FAXは締切日必着。

抽選結果については、実施日の２０日前までに郵送にてお知らせします。

○ 応募先 　 〒253-0106　 高座郡寒川町宮山4001番

神奈川県水道記念館 FAX　0467-75-8755

○ 問合せ先 神奈川県水道記念館

電話　0467-74-3478 （ＦＡＸ番号とお間違えの無いようお願いします。）

○ ご注意

・参加者の安全のため途中下車は出来ませんので御了承をお願いします。

・昼食と敷物は御持参下さい。（途中、コンビニ等へは寄りません。）

・衣服が汚れる場合がございます。

　（着替え等のご用意は各自の御判断でお願いします。）

・天候等の事情によりイベントが中止になる場合もありますので御了承ください。

・新型コロナウイルスの感染拡大により中止にさせて頂く場合があります。

・応募者数が10人に達しない場合中止とさせていただきます。

　（なお、中止の場合には、電話にてご連絡を差し上げます。）

○ 参加条件 ・イベントの当日に新型コロナワクチンの接種を2回以上行った「接種済証」または、

　自治体や医療機関の発行する「接種証明」の現物ご提示をお願いします。

・ワクチン接種されていない方は、イベント前日から起算して7日以内の「PCR検査

　陰性判定」の証明のご提示をお願いします。

・当日、体調確認と検温を行います。発熱や体調不良の方は参加をお断りします。

・バスの中では、マスクの着用をお願いいたします。

・バスの中での飲食は認めますが、黙食と会話の際はマスクの着用をお願いします。

　　・会場の県立２１世紀の森では、施設のコロナ対策に従っていただきます。

・バスの座席は、こちらで指定させていただきます。

○ お願い 広報や事業報告のため、イベントの様子を写真撮影させていただきます。

何卒、御了承下さいますようお願い申し上げます。

○ 個人情報の取扱い

します。（ホームページをご参照ください）

応募要領

　　令和4年9月1日

・大型バスでの移動となりますので、集合時間の厳守をお願います。

一般財団法人かながわ水・エネルギーサービスの個人情報保護方針によりお取扱い


